
   

 

 

Servizio Polizia Locale 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE  

NUMERO 35 DEL 09/11/2020 

 

 

 

 

OGGETTO: MODIFICA DELLA VIABILITA'TEMPORANEA NEL PARCHEGGIO 

RETROSTANTE IL PALAZZO COMUNALE PER LA REALIZZAZIONE 

DELL'AREA ECOLOGICA AD USO DEI SERVIZI DEL PALAZZO MUNICIPALE . 

 

 

IL COMANDANTE 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta Municipale n. 253 del 17.12.2019, è stata approvata 

la realizzazione della nuova area ecologica ad uso dei servizi del palazzo Municipale. 

Preso atto che per dar corso alla realizzazione della suddetta area è necessario riservare 

temporaneamente tre stalli di sosta al deposito di materiali e attrezzature da cantiere nelle 

adiacenze dello spazio che sarà poi destinato ad ospitare l’opera. 

Visti gli artt. 5, 7 del Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285 e 

successive modificazioni ed integrazioni. 

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con 

D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e s.m.. 

Visto il combinato degli art. 48 e 107, del D.lgs 18.08.2000, n° 267: 

Visto lo Statuto Comunale. 

Visto il provvedimento sindacale n° 8/2019 con il quale è stata attribuita la posizione   

organizzativa al Comandante della Polizia Municipale.. 

 

O R D I N A 

 

 

Per i motivi in premessa indicati, in forma provvisoria, quanto segue:  

 

 

 

1. L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata nei tre stalli di sosta compresi tra la 

palazzina della sede decentrata dell’ASL e l’ingresso pedonale posteriore del palazzo 

comunale, dal giorno 09 Novembre 2020 al giorno 20 Novembre 2020 e comunque fino al 

termine dei lavori.  

 

All’ufficio Pubblicazioni di rendere noto alla cittadinanza la presente ordinanza mediante 

pubblicazione all’albo pretorio per la durata di 15 giorni consecutivi. 



 

All’ufficio Tecnico-Ufficio Manutenzione per l’esecuzione di eventuali aggiornamenti o 

adeguamenti alla presente. 

 

All’ufficio Comunicazione di informare con tutti i mezzi a sua disposizione la cittadinanza. 

 

Al Personale del Corpo di Polizia Municipale, ed al restante personale a cui è demandato 

l’espletamento del servizio di Polizia Stradale di far osservare la presente ordinanza, ognuno per  

 

 

quanto di competenza, inoltre lo stesso provvederà alla pubblicazione della stessa sul sito del 

Comune. 

AVVERTE 

 

Che in caso di inadempienza, a tutto o parte di quanto contenuto nella presente ordinanza, si       

procederà a termini di legge. 

 

La Presente ordinanza sarà trasmessa per gli adempimenti di competenza e/o conoscenza a: 

 Dirigente Settore Affari Generali, legali e Servizi alla Persona (ufficio segreteria e comunicazione); 

 Dirigente Settore Tecnico-Ufficio manutenzione; 

 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei lavori pubblici, da 

presentarsi entro 60 gg. dall’ultimo giorno di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’Art. 37 del 

D.L.gs 285/92 e dell’Art. 74 del relativo Regolamento di esecuzione.  

 

Entro il predetto termine, potrà altresì essere presentato ricorso al T.A.R. Piemonte per 

incompetenza, eccesso di potere o per violazione di Legge.  

 

Il responsabile del procedimento è il Comandante il Corpo di Polizia Municipale, sig. Giulio 

Facchini. 

 

Rivalta di Torino, lì 09/11/2020 

 

 

IL COMANDANTE 

FACCHINI Giulio 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

FACCHINI GIULIO;1;19654607


